
 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK 

NR XXXVII/213/09 

z dnia 27 maja 2009 r. 

w sprawie zmian w statucie gminy Mirsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 

i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska 

Gminy Mirsk uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

W załączniku nr 1 do uchwały nr XXXV/244/05 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 23 września 2005 r. 
w sprawie uchwalenia statutu gminy Mirsk (Dz. Urz. Woj. Doln. Nr 224 z 2005 r., poz. 3516, z dnia 26 
października 2005 r.) § 12 otrzymuje brzmienie:  
„§ 12 Do wyłącznej właściwości Rady należy nadawanie honorowego obywatelstwa gminy, zgodnie 
z regulaminem stanowiącym załącznik nr 4 do Statutu”. Treść załącznika nr 4 do Statutu stanowi załącz-
nik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dol-
nośląskiego.  
 
 
PRZEWODNICZĄCA 
RADY MIEJSKIEJ 
 
DANUTA ŁAWNIKOWSKA 
 
 

Załącznik nr 1 do uchwały Rady Miejskiej 
Gminy Mirsk nr XXXVII/213/09 z dnia 
27 maja 2009 r. 

 
 
 

REGULAMIN 

nadawania honorowego obywatelstwa gminy Mirsk 
 

§ 1 

Honorowe obywatelstwo gminy Mirsk jest najwyższym wyrazem uznania, nadawanym za szczególne 
zasługi dla gminy w zakresie rozwoju, nauki, kultury, gospodarki, życia publicznego oraz za męstwo 
i odwagę.  

§ 2 

1. Nadanie honorowego obywatelstwa gminy Mirsk niezależne jest od miejsca zamieszkania osoby, 
o której uhonorowanie zabiega wnioskodawca. 

2. Honorowe obywatelstwo gminy może być nadawane obywatelom polskim i cudzoziemcom. 
3. Honorowe obywatelstwo gminy może być nadane tej samej osobie tylko jeden raz. 

§ 3 

1. Honorowe obywatelstwo gminy Mirsk może nadać jeden raz w każdej kadencji Rada Miejska Gminy 
Mirsk w drodze uchwały. 

2. Dopuszcza się w sytuacjach szczególnych inny czas i miejsce nadawania honorowego obywatelstwa 
gminy, tj. za męstwo i odwagę. 

§ 4 

1. Z wnioskiem o nadanie honorowego obywatelstwa gminy Mirsk mogą występować: 



1) Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Mirsk, 
2) Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk, 
3) Komisje Rady Miejskiej Gminy Mirsk, 
4) Kluby Radnych Rady Miejskiej Gminy Mirsk, 
5) Trzyosobowa grupa radnych,  
6) Organizacje społeczne, polityczne i wyznaniowe działające na terenie gminy Mirsk. 

2. Termin i miejsce składania wniosków podaje Przewodniczący Rady do publicznej wiadomości po-
przez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Mirsk oraz ogłoszenie w lokalnej 
gazecie. 

3. Wniosek pisemny o nadanie honorowego obywatelstwa gminy powinien zawierać dane o kandyda-
cie i jego charakterystykę oraz określenie zasług uzasadniających jego wyróżnienie. 

4. Wniosek o nadanie honorowego obywatelstwa gminy przedkładany jest Przewodniczącemu Rady. 
5. Wniosek o nadanie honorowego obywatelstwa gminy kierowany jest do zaopiniowania wszystkim 

stałym Komisjom Rady. 
6. Przewodniczący Rady obowiązany jest poinformować kandydata o zamiarze nadania honorowego 

obywatelstwa gminy oraz uzyskać jego zgodę. 
7. Pozytywnie zaopiniowany wniosek przez większość stałych Komisji Rady upoważnia Przewodniczą-

cego Rady do umieszczenia stosownego projektu uchwały Rady w porządku obrad najbliższej sesji. 

§ 5 

1. Osoba wyróżniona otrzymuje akt nadania honorowego obywatelstwa gminy Mirsk i zostaje wpisana 
do Księgi Honorowych Obywateli Gminy Mirsk. 

2. Wzór Aktu Nadania i wniosku stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

§ 6 

Ewidencję osób wyróżnionych honorowym obywatelstwem gminy Mirsk prowadzi biuro Rady Miejskiej 
Gminy Mirsk w „Księdze Honorowych Obywateli Gminy Mirsk”. 

§ 7 

Nadanie honorowego obywatelstwa gminy Mirsk odbywa się na sesji Rady Miejskiej Gminy Mirsk 
i winno być poprzedzone prezentacją zasług wyróżnionej osoby. Do wręczenia honorowego obywatel-
stwa gminy upoważnieni są Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Mirsk oraz Burmistrz Miasta i Gminy. 

§ 8 

Rada Miejska Gminy Mirsk w trybie określonym do nadawania tytułu może podjąć decyzję w drodze 
uchwały o cofnięciu honorowego obywatelstwa gminy, w razie: 
1) Prawomocnego skazania osoby wyróżnionej, 
2) Stwierdzenia, że osoba wyróżniona dopuściła się czynu, wskutek którego stała się niegodna tego 

tytułu, 
3) Wyjścia na jaw istotnych dla sprawy okoliczności faktycznych lub nowych dowodów istniejących 

w dniu podejmowania uchwały w sprawie nadania honorowego obywatelstwa gminy, które nieznane 
były Radzie. 

 



Załącznik nr 1 do regulaminu nadawania 
honorowego obywatelstwa gminy Mirsk 

 

 



 



 
 
 
 
 
 
 
 


